

Số: /KH-UBND

Lai Vung, ngày tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tiếp Đoàn kiểm tra các tiểu dự án 1, dự án 3 thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2024 và Đoàn kiểm tra công tác đào tạo nghề nông nghiệp cho lao động nông thôn năm 2024

Căn cứ Công văn số 4437/SNN-KHTC ngày 07 tháng 11 năm 2024 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Đồng Tháp về việc thông báo lịch kiểm tra công tác đào tạo nghề nông nghiệp cho lao động nông thôn năm 2024; Công văn số 1382/CCPTNT-PTNT ngày 04/11/2024 của Chi cục Phát triển nông thôn tỉnh Đồng Tháp về việc thông báo mời kiểm tra các tiểu dự án 1, dự án 3 thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2024.

Ủy ban nhân dân huyện Lai Vung xây dựng kế hoạch tiếp và làm việc với Đoàn kiểm tra của Tỉnh, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Nhằm đảm bảo công tác phối hợp giữa các đơn vị có liên quan trong việc tiếp và làm việc với Đoàn kiểm tra của Tỉnh thực hiện kiểm tra các tiểu dự án 1, dự án 3 thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững và công tác đào tạo nghề nông nghiệp cho lao động nông thôn năm 2024 trên địa bàn huyện.

Công tác tiếp và làm việc với Đoàn kiểm tra của Tỉnh được chu đáo, đạt kết quả tốt, sau kiểm tra các đơn vị phối hợp thực hiện tốt các tiểu dự án 1, dự án 3 thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững và công tác đào tạo nghề nông nghiệp cho lao động nông thôn năm 2024 trên địa bàn huyện.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung kiểm tra

- Theo Kế hoạch số 2186/KH-SNN ngày 11/6/2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT về kiểm tra, đánh giá thực hiện Tiêu dự án 1, dự án 3 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024. Tình hình phân bổ, huy động, sử dụng nguồn vốn thực hiện dự án; tổng hợp tình hình thực hiện dự án, lập, thẩm định, phê duyệt và thực hiện dự án; quá trình sử dụng vốn ngân sách nhà nước trong thực hiện dự án, nội dung, hoạt động dự án, kết quả giải ngân (kinh phí giải ngân, kinh phí chuyển nguồn qua các năm (nếu có) và hoạt động thanh quyết toán theo quy định,...); khó khăn, vướng mắc phát sinh và kết quả xử lý.

- Theo Kế hoạch số 2225/KH-SNN ngày 13/6/2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT về kiểm tra công tác đào tạo nghề nông nghiệp cho lao động nông thôn năm 2024.

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Bắt đầu lúc 8h00, ngày 22/11/2024.
- Địa điểm: Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

3. Thành phần:

a) Thành phần cấp tỉnh: 08 người:

- Đại diện lãnh đạo Chi cục Phát triển nông thôn và các phòng chuyên môn: 03 người.

- Đại diện sở Lao động, Thương binh và xã hội: 01 người.
- Đại diện Sở Tài chính: 01 người.
- Đại diện Trung tâm dịch vụ NN, QL khai thác CTTL và NSNT: 01 người.
- Đại diện Chi cục Trồng trọt và BVTV: 01 người.
- Đại diện Chi cục chăn nuôi thú y và thủy sản: 01 người

b) Thành phần cấp huyện: 14 người:

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện: 01 người.
- Đại diện Phòng Nông nghiệp và PTNT: 02 người.
- Đại diện Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội: 01 người.
- Đại diện Trung tâm DVNN huyện: 01 người.
- Đại diện Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: 01 người
- Đại diện Hội nông dân huyện: 01 người.
- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các xã thực hiện dự án giảm nghèo và tổ chức dạy nghề lao động nông thôn: 07 người (Vĩnh Thới, Tân Dương, Định Hoà, Tân Phước, Hoà Thành, Phong Hoà, Hoà Long).

4. Kinh phí: 7.480.000 đồng (*Bảy triệu bốn trăm tám mươi nghìn đồng*).

Từ nguồn ngân sách huyện (Nguồn Kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới gắn với Đề án tái cơ cấu ngành nông nghiệp của huyện cấp cho Phòng Nông nghiệp và PTNT năm 2024 (Mã ngành kinh tế: 341, mã nguồn: 12)).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Sắp xếp, chuẩn bị hội trường làm việc.
- Chuẩn bị công tác hậu cần, nội dung làm việc với Đoàn kiểm tra của Tỉnh;
- Chủ trì, phối hợp với UBND xã Tân Dương sắp xếp lịch trình khảo sát thực tế (nếu có).
- Sử dụng, thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Hướng dẫn Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thanh quyết toán theo quy định.

3. Ủy ban nhân dân các xã: Vĩnh Thới, Tân Dương, Định Hoà, Tân Phước, Hoà Thành, Phong Hoà, Hoà Long

- Cử đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các xã tham dự cuộc kiểm tra.

- Riêng Ủy ban nhân dân xã Tân Dương phối hợp Phòng Nông nghiệp và PTNT sắp xếp lịch trình khảo sát thực tế, chọn 02 hộ thực hiện dự án giảm nghèo để đoàn kiểm tra thực tế đảm bảo đúng theo yêu cầu của Đoàn kiểm tra (nếu có).

Kế hoạch này thay cho thư mời./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, PCT/UBND huyện;
- Các Phòng: Nông nghiệp và PTNT, TC-KH, Lao động – TB&XH;
- Trung tâm DVNN;
- Hội Nông dân huyện;
- UBND các xã: Vĩnh Thới, Tân Dương, Định Hoà, Tân Phước, Hoà Thành, Phong Hoà, Hoà Long;
- LĐVP; CV_{Quỳnh};
- TQT (đ/c Dũng);
- Lưu: VT, NC_{Phượng}, NN&PTNT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Hữu Hiền

DỰ TRÙ KINH PHÍ

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /11/2024 của UBND huyện Lai Vung)

TT	Nội dung	ĐVT	Số lượng	Mức chi (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
1	Tài liệu	Bộ	22	20.000	440.000	
2	Nước uống	Người	22	20.000	440.000	
3	Chi tiếp khách	Suất	22	300.000	6.600.000	
	Tổng cộng				7.480.000	

(Bảy triệu bốn trăm tám mươi nghìn đồng)